
当教室におきましては「無料体験」はございません。

某教室や某コマーシャルにおいて「無料教室」の後日に展示会できものを買わせるとういう行為があるようですが、私ども

の教室は個人教室であり、

「きものを着る」「きものを着せる」ためのレッスンしか行いません。

きものを着る機会がなかなか無いのが今の日常、今の時代です。

私も若い時はきものを着る事に抵抗がありました、自分の子供の卒園の時に子供には袴を私自身もきものを着ました。その時、

なぜかきものを着てる自分がしっくりと馴染んでいる感覚を覚えております。洋服とはまた別な優雅な気持ちになりますし、

背筋がしゃんとする様な・・・。

歳を重ねるごとにきものの良さがわかるようになってきました。

お子さんの入学、卒業だけではなく、一年の幕開けの初詣や新年の挨拶回り、お友達ときものを着てお芝居を観たりと、日本

の四季を感じるように、四季折々にきものを楽しむひとときがあっても良いですね。

是非、きものを着ることを楽しんで頂きたいです。

また、ご自身できものを着る事より、お子さんに着せてあげたいというお母様の声もよく耳にします。

きものに触れる楽しみ、日本の奥ゆかしさを改めて感じる時間をお作りいただけたら嬉しいです。

●基本レッスンコース　自分できものを着る

・第一回目・第二回目

　肌襦袢、腰巻、長襦袢の着方 /体型により補整の仕方

・第三回目・第四回目・第五回目

　襟の合わせ方、襟の抜き方 /きものを着てみる

・第六回目～第十回目

　帯の結び方・帯の仕上げ方・帯上げ・帯締めの結び方

・サービス

　浴衣の着付けをお教えいたします

　全１０回　50000 円（税抜）  

●基本レッスンコース　女性に着付ける

・第一回目～第五回目

　肌襦袢からきもの、帯までトルソーを使い練習をします

・第六回目～第十回目

　実際に人に着付けてみましょう　モデルさんの体型に合

　わせた補整の仕方　　

・第十一回目～第十二回目

　振袖を着付けてみましょう

　振袖用の帯の結び方

　全１２回　88000 円（税抜）

●帯レッスンコース　人に帯を結ぶ

　（成人式帯）

　１回　10000 円（税抜）

　３回　27000 円（税抜）

　４回　32000 円（税抜）

●きものレッスンコース

　

・ご自身で肌襦袢から帯までトータルで着てみましょう　

　ブランクのある方や、忘れないために、お浚いの意味で

　月に 1度はきものを着てみる事をお勧めいたします

　１回　7000 円（税抜）

着付け賜ります
　

きもの着付け　　　　　　　一律 7000 円（税抜）

浴衣着付け　　　　　　　　　　 3000 円（税抜）

ご自宅で着付けをされたい方は別途 3000 円頂戴して

おります。ご希望のお時間などご相談ください。

●基本レッスンコース　男性に着付ける

・第一回目・第二回目

　トルソーを使い練習します

・第三回目～第五回目

　実際に人に着付けてみましょう

　全５回　30000 円（税抜）

 

●用意していただくもの

着物　帯　帯締め　帯板　下着（肌襦袢　腰巻）

長襦袢　衿芯　ひも５本　だて締め２本　タオル３枚

たび　帯まくら　コーリンベルト　クリップ３個

*お着物をお持ちでない方はご相談ください

*ご自宅でレッスンを受けたい方はご相談下さい　

●七五三着付けコース

　

・七歳五歳三歳の着物を着せられるようにいたします

　全３回　18000 円（税抜）

講師
山口真澄　多喜里ゑ

講師一同

素敵な出会いを楽しみにしております

きもの着付け教室
日本の美、 至福の時


